
UCHWAŁA NR LXIX/484/24 
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Bojanowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Bojanowo na rok 2024" w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady  
Jan Moryson 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA09BA8-1288-49F9-958B-2A0D358E7082. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIX/484/24 

Rady Miejskiej w Bojanowie 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Bojanowo na rok 2024 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt, opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 
terenie Gminy Bojanowo oraz zapewnienie opieki i miejsca pobytu dla zwierząt gospodarskich. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Ustawie, należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997. o ochronie zwierząt (tekst jednolity 
Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 

2) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt z terenu Gminy Bojanowo w 2024 roku. 

3) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko prowadzone przez Miasto Leszno w miejscowości 
Henrykowo, gm. Święciechowa. 

4) Lecznicy, należy przez to rozumieć lecznicę, gabinet weterynaryjny, z którym Gmina Bojanowo zawarła 
stosowną umowę, tj. Centrum Weterynaryjne Ossowscy, ul. Kanałowa 12, 64-100 Leszno. 

5) Gospodarstwie, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne, posiadające warunki do przyjęcia zwierząt 
gospodarskich, w którym na podstawie porozumienia z Gminą Bojanowo zostaną umieszczone zwierzęta 
gospodarskie. 

§ 3. Realizacja działań dotyczących przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojanowo 
prowadzona jest przy współpracy: 

1) organizacji, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, wraz we współpracy z organami Inspekcji 
Weterynaryjnej, 

2) schroniska dla zwierząt, poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, 

3) placówek oświatowych poprzez aktywne uczestniczenie w działaniach informacyjnych, pogadankach itp. 

Rozdział 2. 
ZADANIA PROGRAMU 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Bojanowo poprzez: 

1) Współdziałanie ze schroniskiem w celu zapewnienia miejsca zwierzętom bezdomnym. 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt domowych i ich dostarczenie do schroniska przez pracowników Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołaszynie, przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt 
domowych. 

3) Współpracę Gminy, schroniska, organizacji pozarządowych i społecznych, których celem statutowym jest 
ochrona zwierząt oraz innych osób prawnych i fizycznych na rzecz zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom. 

§ 5. Opieka nad wolno żyjącymi kotami (w tym ich dokarmianie) poprzez: 

1) Podejmowanie interwencji w sprawie kotów wolno żyjących przy udziale przedstawicieli Urzędu, Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, lecznicy, schroniska oraz przy udziale organizacji 
pozarządowych. 

2) Zapewnienie opieki weterynaryjnej, w tym ich sterylizacji i kastracji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA09BA8-1288-49F9-958B-2A0D358E7082. Uchwalony Strona 1



2) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zorganizuje w razie potrzeby dokarmianie kotów 
w miejscach ich bytowania, a w szczególności w okresie długotrwałego występowania silnych mrozów lub 
utrzymującej się pokrywy śnieżnej. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bojanowo po zgłoszeniu realizuje Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołaszynie. Złapane zwierzęta przekazywane są do schroniska 
w Henrykowie, a zwierzęta ranne, chore lub stanowiące zagrożenie dla ludzi i innych zwierząt oraz stanowiące 
zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego, przekazuje się pod opiekę lekarza weterynarii.  

2. Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach z terenu gminy Bojanowo przyjmuje: Referat Inwestycji 
i Rozwoju tel. 655460465, e-mail: urzad@gminabojanowo.pl, Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Gołaszynie tel. 655456416. 

 Poza godzinami pracy Urzędu zgłoszenia można przekazywać Dyżurnemu Gminnego Centrum 
Zarządzenia Kryzysowego w Bojanowie pod nr tel. 666 385 339. 

§ 7. Wykonanie obligatoryjnej sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem tych, 
których stan zdrowia nie pozwala na tego typu zabieg. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Burmistrz Bojanowa poprzez promocję adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń i stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Bojanowie oraz w mediach społecznościowych - Facebook "Zwierzęta 
znalezione/zaginione na terenie gminy Bojanowo". 

2. Burmistrz Bojanowa poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania, promowanie adopcji zwierząt ze schroniska. 

3. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt. Działania te polegają na prowadzeniu cyklicznych akcji "Drzwi otwartych" 
w schronisku, prowadzeniu strony internetowej informującej o przebywających w schronisku zwierzętach, 
możliwościach i zasadach ich adopcji, ogłoszeniu w mediach lokalnych o akcji promującej adopcję 
bezdomnych zwierząt. 

§ 9. Uśpienie ślepych miotów zwierząt realizuje: 

1) Schronisko dla zwierząt w Henrykowie, 

2) Lecznica - Centrum Weterynaryjne Ossowscy, ul. Kanałowa 12, 64-100 Leszno, z którym Gmina 
Bojanowo zawarła stosowną umowę. 

§ 10. Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim na terenie Gminy Bojanowo polega na umieszczeniu 
zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym położonym w miejscowości Wydartowo Drugie nr 10, gm. 
Bojanowo. 

§ 11. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom rannym w wypadkach 
komunikacyjnych bądź pozostających w stanie nieleczonej choroby, a rokujących na wyzdrowienie, których 
właścicieli nie ustalono. Gmina Bojanowo zawarła stosowną umowę z Centrum Weterynaryjnym Ossowscy, ul. 
Kanałowa 12, 64-100 Leszno. 

Rozdział 3. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 12. 1. Gmina zapewnia w 2024 roku kwotę 140 400,00 zł na realizację zadań związanych 
z zapobieganiem bezdomności zwierząt.  

2. Na poszczególne zadania programu przeznacza się środki finansowe w następującej wielkości: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 95 000,00 zł; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 5 000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 2 000,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt przyjętych do schroniska dla zwierząt - 5 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 200,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów - 200,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA09BA8-1288-49F9-958B-2A0D358E7082. Uchwalony Strona 2



7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 10 000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 
23 000,00 zł. 

3. Wydatkowanie środków finansowych na realizację działań zawartych w programie odbywać się będzie 
na podstawie zawartych umów i porozumień oraz wystawianych faktur i rachunków. 

Rozdział 4. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 13. Gmina Bojanowo prowadzi w ramach Programu działania edukacyjne, przybliżające mieszkańcom 
problem bezdomności zwierząt oraz podnoszące poziom wiedzy mieszkańców, w zakresie humanitarnego 
traktowania zwierząt oraz w zakresie obowiązków jakie ciążą na właścicielach i opiekunach zwierząt poprzez: 
umieszczanie informacji na tablicach ogłoszeń, na stronie internetowej Urzędu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA09BA8-1288-49F9-958B-2A0D358E7082. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) Rada Gminy określa w drodze uchwał, corocznie do 31 marca, program opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. 

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojanowo oraz opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności 
psów i kotów, w tym kotów wolnożyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych 
w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa w Gminie 
Bojanowo. Rozwiązanie problemów tych zwierząt zostało oparte głównie na działalności międzygminnego 
schroniska w Henrykowie, którego Gmina Bojanowo jest udziałowcem oraz innych podmiotów, z którymi 
Gmina Bojanowo zawarła stosowne umowy. 

W związku z art. 11 ust. 7 Burmistrz Bojanowa zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie projektu Programu 
właściwemu powiatowemu lekarzowi weterynarii, organizacjom społecznym, których statutowym celem 
działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze gminy, dzierżawcom lub zarządcom obwodów 
łowieckich, działających na obszarze gminy. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Rawiczu pismem z dnia 9 lutego 2024 r. znak ChZ.613.2.2024, 
przedłożony projekt uchwały programu zaopiniował pozytywnie. W opinii Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Rawiczu w przedstawionym programie zostało zawarte uregulowanie wszystkich zadań, 
które w ustawie o ochronie zwierząt zostały wskazane jako obowiązkowe w art. 11a ust. 2. Powiatowy 
Lekarz Weterynarii zwrócił uwagę na uszczegółowienie niektórych zapisów regulaminu, co też tutejszy 
organ uczynił.   

Nadleśnictwo Piaski pismem z dnia 12 lutego 2024 r. znak ZG.7322.5.2024 poinformowało, że działania 
wskazane w przedmiotowym programie mogą przyczynić się do zmniejszenia wałęsających się bezdomnych 
psów i kotów, m.in. poprzez działania takie jak zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku 
dla bezdomnych zwierząt oraz obligatoryjną kastrację albo sterylizację zwierząt przyjętych do schroniska 
dla zwierząt, poszukiwanie nowych właścicieli czy ich odławianie. Ważnym aspektem byłaby również 
działalność edukacyjna przybliżająca mieszkańcom problem bezdomności zwierząt, podnosząc poziom 
wiedzy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków jakie ciążą na właścicielach i 
opiekunach zwierząt. Zadania wymienione w programie mają szansę przynieść zamierzone efekty pod 
warunkiem spełnienia wszystkich założeń zawartych w Programie.  

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAA09BA8-1288-49F9-958B-2A0D358E7082. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/484/24 RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojanowo na rok 2024
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	§ 8 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.2
	§ 11 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 12 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 12


	Rozdział 4 - EDUKACJA MIESZKAŃCÓW w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4


	Uzasadnienie


